[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2016  № 231
п. Батецкий

В соответствии с частью 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26 июля  2006 года №135 –ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной                    антимонопольной службы России от 10.01.2010 №67  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров                  безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных              договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в            отношении которого заключение указанных договоров может  осуществляться                путём проведения торгов в форме  конкурса» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести аукцион на право заключения договора аренды открытый по составу участников и по форме подачи предложений на муниципальное имущество:
Лот №1 .Встроенное нежилое помещение общей площадью 22 кв. метра с кадастровым номером 53:01:0010502:91, расположенное на 2 этаже    двухэтажного административного здания (далее – Здание) по адресу: Новгородская область, Батецкий район, п. Батецкий, ул. Первомайская, д.47  под  офис.

 Описание и технические характеристики здания: фундамент – бетонные плиты, материал стен – кирпич, материал перекрытий – железобетонные плиты. Инженерное обеспечение: электроосвещение, отопление центральное, канализация. Помещение находится в удовлетворительном состоянии.
Способ продажи – аукцион , открытый по составу участников и форме подачи предложений.

 Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) составляет 4831 (Четыре тысячи восемьсот тридцать один) руб. 11 коп., ежемесячного платежа, без учета НДС, согласно отчета об оценки  №2 от 11.03.2016.

Ставка арендной платы за 1 кв. метр площади в месяц составляет 219 (Двести девятнадцать) рублей 60 копеек,  без учета  НДС.

Арендная плата  не включает в себя расходы на  коммунальные, эксплуатационные и административно- хозяйственных услуги.

НДС оплачивается арендатором самостоятельно, как налоговым агентом, в соответствии с НК РФ.
Задаток не установлен.

Шаг аукциона- в размере пяти процентов от начальной цены договора-241 (Двести сорок один) руб. 56 коп.,  без учета  НДС
Срок действия договора аренды – 5 лет (1825)дней.

Место, день и время приема заявок на участие в аукционе:  20 апреля  2016 года по 10 мая 2016 года в рабочие дни  с 9 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, перерыв на обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут по адресу: 175000, Новгородская область п. Батецкий, ул. Советская, д.39а, каб.27.           Место, день и время  рассмотрения заявок на участие в аукционе: 11 мая  2016 года в 11 часов 00 минут по адресу: 175000, Новгородская область, п.Батецкий,ул.Советская,д.39а,каб.27. Место, дата и время проведения аукциона:  12 мая  2016 года в 11 часов 00 минут по адресу: 175000, Новгородская обл., п.Батецкий, ул. Советская, д. 39а, каб.54.
2. Критерием выбора победителя аукциона является наибольшая предложенная участником аукциона цена договора  (цена лота.), предложенная участниками аукциона.

3.Установить в качестве организатора торгов  Администрацию Батецкого муниципального района.

4.Поручить отделу муниципального имущества Администрации                            муниципального района подготовить извещение  и аукционную документацию о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды на встроенное нежилое помещение и  разместить на официальном сайте                          Администрации Батецкого муниципального района httр://www.batetsky.ru и на официальном сайте Российской Федерации  в информационно-комму

5. Разместить постановление  на официальном сайте в сети «Интернет»                     Администрации Батецкого  муниципального района в течении 10 дней с даты               принятия постановления.

Глава района                                              В.Н. Иванов

рв
№56

О проведении аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений на право заключения договора  аренды на  муниципальное имущество